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連載

セミナーレポート
表面技術協会・めっき部会 例会レポート

「めっき現場におけるIoT、DXの活用」（前編）
エンジニアリングシミュレーションツール
Simcenter STAR-CCM＋によるめっき現場への活用事例紹介
シーメンス（株）シーメンスDIソフトウェア

めっき現場の社員が始めたDX 
～中小製造現場DXの「はじめの一歩」事例紹介～
（株）真工社

ものづくり白書2022 概説シリーズ　vol.11

製造業の動向 2022　 
～教育・研究開発 part4～
＜第3節 Society 5.0を実現するための研究開発の推進＞
企業ミュージアム探訪　vol.20　
消えゆく大工の道具と精神を未来に引き継ぐ、
宮大工の仕事や世界の大工道具も紹介

「竹中大工道具館」（公益財団法人 竹中大工道具館）

行事予定

業界・セミナー・展示会情報  2023年7月1日～2023年7月31日

スポットライト

日本鍍金材料協同組合　第56回 通常総会を開催
ものづくり・商業・サービス生産性向上促進補助金

「回復型賃上げ・雇用拡大枠」デジタル枠」「グリーン枠」など第15次公募受付中

コラム

旅の記憶 ～遊民雑記～　vol.49
メメント・モリ ～無常と祈り～

広告出稿企業一覧

44

06

52

55

10

38

26

20


